00327824 Sindliar

Tabulka €. 1: k ¢l. lll. A ods. 1 a 2 - Neobezny majetok

Polozka majetku

a
Aktivované naklady na vyvoj
Softvér

Ocenitelné prava

Drobny dlhodoby nehmotny
majetok

Ostatny dlhodoby nehmotny
majetok

Obstaranie dlhodobého
nehmotného majetku

Poskytnuté preddavky na
dlhodoby nehmotny majetok

Dlhodoby nehmotny majetok
spolu (sucet r. 01 az 07)

Polozka majetku

a
Aktivované néaklady na vyvoj
Softvér

Ocenitelné prava

Drobny dlhodoby nehmotny
majetok

Ostatny dlhodoby nehmotny
majetok

Obstaranie dlhodobého
nehmotného majetku

Poskytnuté preddavky na
dlhodoby nehmotny majetok

Dlhodoby nehmotny majetok
spolu (sucet r. 01 az 07)

C.r.

01
02
03

04

05

06

07

08

04

05

06

07

08

2018

1

2018
11

Obstaravacia cena

Prirastky Ubytky Presuny
2 3 4
Opravné polozky
Prirastky Ubytky
12 13

2019

1114

Presuny
14

2018

Prirastky
7

2019
15

Opravky
Ubytky
8

2018
16

Poznamky

Presuny
9

Zostatkova hodnota

2019

2019
17

10



00327824 Sindliar

Polozka majetku C.r.
2018
a b 1

Pozemky 09 13 483,72
Umelecké diela a zbierky 10 1 593,31
Predmety z drahych kovov 11
Stavby 12 681 650,72
et eat® | 13| aastess
Dopravné prostriedky 14 20 686,99
Pestovatel'ské celky trv.porast. | 15
Z4kladné stado a taz. zvieratd | 16
Drobny dlhodoby hm. majetok | 17 32221,70
Ostatny dlhodoby hm. majetok | 18
6|
Poskytnuté preddavky na 20
dlhodoby hmotny majetok
Dlhodoby hmotny majetok 21 1018 035,99

spolu (sucet r. 09 az 20)

Polozka majetku

Pozemky

Umelecké diela a zbierky

Predmety z drahych kovov

Stavby

Samostatné hnutelné veci a subory hnutelnych veci
Dopravné prostriedky

Pestovatelské celky trv.porast.

Zakladné stado a taz. zvieratad

Drobny dlhodoby hm. majetok

Ostatny dlhodoby hm. majetok

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku
Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny majetok
Dlhodoby hmotny majetok spolu (stcet r. 09 az 20)

Prirastky
2

10 509,30

117 848,40
216,36

128 574,06

Obstaravacia cena
Ubytky 2019
3 4 5
13 483,72
1593,31

Presuny

681 650,72
54 328,89

20 686,99

32 221,70

10 509,30 331 919,06
216,36

10 725,66 1135 884,39

Opravné polozky

2018 Prirastky Ubytky
11 12 13

2114

2018

200 947,20
35 356,19

18 270,99

21217,30

275791,68

Presuny
14

Poznamky

Opravky
Prirastky Ubytky Presuny 2019

7 8 9 10
13 184,00 214 131,20
2796,00 38 152,19
725,00 18 995,99
3 657,00 24 874,30
20 362,00 296 153,68

Zostatkova hodnota
2019 2018 2019
15 16 17

13 483,72 13 483,72
1593,31 1593,31
480 703,52 467 519,52
8 463,40 16 176,70
2 416,00 1691,00
11 004,40 7 347,40
224 579,96 331 919,06
742 244,31 839 730,71



00327824 Sindliar Poznamky

Polozk otk @ Obstaravacia cena Opravky
olozka majetku .. ; ;
rirastky ytky resuny rirastky ytky resuny
! 2018 Prirastk Ubytk P 2019 2018 Prirastk Ubytk P 2019
a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Podielové cenné papiere a
podiely v dcérskej uctovnej 22
jednotke
Podielové cenné papiere a
podiely v spolo€nosti s 23 6 639,00 6 639,00
podstatnym vplyvom
Realizovatelné cenné papiere
a podiely 24 121 940,06 121 940,06
Dlhové cenné papiere drzané 25
do splatnosti
P6zicky uctovnej jednotke v 2
konsolidovanom celku
Ostatné pozicky 27
Ostatny dlhodoby financny 28
majetok
Obstaranie dlhodobého 29
finanéného majetku
Dlhodoby finanény majetok
spolu (sucet r. 22 az 29) 30 128 579,06 128 579,06
Do g wagmespol{r | 5 1146 615,05 128 574,06 10 725,66 1264 463,45 275 791,68 20 362,00 296 153,68
Polozk otk & Opravné polozky Zostatkova hodnota
olozka majetku T .
! 2018 Prirastky Ubytky Presuny 2019 2018 2019
a b 1" 12 13 14 15 16 17
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej Uctovnej jednotke 22
Podielové cenné papiere a podiely v spolo¢nosti s podstatnym 23 6 639.00 6 639.00
vplyvom ’ ’
Realizovatelné cenné papiere a podiely 24 121 940,06 121 940,06
Dlhové cenné papiere drzané do splatnosti 25
Pozicky Uctovnej jednotke v konsolidovanom celku 26
Ostatné pdzicky 27
Ostatny dlhodoby finanény majetok 28
Obstaranie dlhodobého finanéného majetku 29
Dlhodoby finanény majetok spolu (sticet r. 22 az 29) 30 6 639,00 6 639,00 121 940,06 121 940,06
Neobezny majetok spolu (r. 08 +r. 21 +r. 30) 31 6 639,00 6 639,00 864 184,37 961 670,77

3/ 14



00327824 Sindliar

Tabulka €. 3: k ¢l. lll. B - Vyvoj opravnej polozky k pohfadavkam

Cislo uétu Nazov Gétu
a b
318 Pohladavky z nedanovych prijmov obci a vy$Sich Gzemnych celkov a

rozpoc€tovych organizacii zriadenych obcou a vy$Sim Uzemnym celkom

Spolu X

Zostatok opravnej polozky
018

228,18

228,18

Tvorba

4114

2

66,64

66,64

Znizenie

3

23,80

23,80

ZruSenie

4

Poznamky
Zostatok opravnej polozky
019

271,02

271,02



00327824 Sindliar

Tabulka €. 4: k ¢l. lll. B - Pohladavky podl'a doby splatnosti
Pohfadavky podFa doby splatnosti
a
Pohladavky v lehote splatnosti v tom:
Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vratane
Pohradavky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vratane
Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti dihSou ako pét rokov
Pohladavky po lehote splatnosti
Spolu (r. 01 +r. 05)

51/ 14

Cislo riadku
b
01
02
03
04
05
06

Zostatok 2019
1
2 244,97
2 244,97

418,58
2 663,55

Poznamky
Zostatok 2018
2
2 090,32
2090,32
342,42
2432,74



00327824 Sindliar

Tabulka ¢. 5: k €I. IV. A - Vlastné imanie

Ocenovacie rozdiely z
precenenia majetku a zavazkov

Néazov polozky
a 1
Zostatok 2018
Prirastky
Ubytky
Presuny
Zostatok 2019

Ocenovacie rozdiely z
kapitalovych ucastin

2

Zakonny rezervny fond

3

6/ 14

Ostatné fondy

4

Nevysporiadany vysledok
hospodarenia minulych rokov

5
390 809,16

32 911,63
423 720,79

Poznamky

Vysledok hospodarenia

6
32 911,63
26 041,31

-32 911,63
26 041,31



00327824 Sindliar Poznamky

Tabulka €. 7: €. 2 k€l. IV. B - Rezervy ostatné

Polozka rezerv r?aiZLou Zostatok 2018 Presun Tvorba Pouzitie ZruSenie Zostatok 2019
a b 1 2 3 4 5 6
Rezervy ostatné dlhodobé
Rekultivacia pozemku; uzavretie, rekultivacia a monitorovanie skladky 01
odpadov po jej uzatvoreni
Zamestnanecké pozitky 02
Néklady suvisiace s odstranenim znecistenia Zivotného prostredia, odpadov 03
a obalov
Prebiehajuce a hroziace sidne spory 04
Iné 05
Spolu rezervy ostatné dlhodobé (sucet r. 01 az r. 05) 06
Rezervy ostatné kratkodobé
Rekultivacia pozemku; uzavretie, rekultivacia a monitorovanie skladky 07
odpadov po jej uzatvoreni
Zamestnanecké pozitky 08
Néklady suvisiace s odstranenim znecistenia Zivotného prostredia, odpadov 09
a obalov
Nevyfakturované dodavky a sluzby 10
e v Tirelrene ilomel vty avirotnl | 4
Prebiehajuce a hroziace sidne spory 12
Iné 13
Spolu rezervy ostatné kratkodobé (sucet r. 7 az r. 13) 14 400,00 600,00 400,00 600,00

7114



00327824 Sindliar

Tabulka ¢. 8: k ¢€l. IV. B - Zavézky podFa doby splatnosti
Zaviazky podfa doby splatnosti
a

Zavazky v lehote splatnosti
v tom:

Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vratane
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vratane
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti dlh§ou ako pat rokov

Zavazky po lehote splatnosti

Spolu (r. 01 +r. 05)

8 /14

Cislo riadku

b
01

02
03
04
05
06

Zostatok 2019
1

17 413,73

16 702,16
711,57

17 413,73

Poznamky
Zostatok 2018
2
15 950,07
15 582,02
368,05
15 950,07



00327824 Sindliar

Tabulka €. 9: k €l. IV. B - Bankové uvery

Charakter Poskytovatel

bankového uveru bankového uveru Mena
a b 1
Prima banka
I Slovensko EUR
Spolu X X

Urokova sadzba v
%

1.000000

2

Datum splatnosti

3
15.10.2020

X

Kratkodoba cast’

Zostatok 2019 Zostatok 2018
4 5
83 160,89
83 160,89

9/ 14

Dlhodoba cast

Zostatok 2019
6

Zostatok 2018
7

Poznamky

Vy3ka istiny 2019 Nakladovy Urok za

rok 2019
8 9
83 089,34 177,72
83 089,34 177,72



00327824 Sindliar Poznamky

Tabulka €. 10: k ¢l. VIl - Informacie o inych aktivach a inych pasivach

Iné aktiva a iné pasiva Cislo riadku Zostatok 2019 Zostatok 2018
a b 1 2
Buduce pravo zo servisnych zmllv, poistnych zmldv, koncesionarskych zmlav, licenénych zmlav 01
Aktivne sudne spory 02
Ostatné iné aktiva 03 166 447,67 84 463,67
Zavazky z poskytnutych zaruk 04
Zavazky z existujucich alebo hroziacich studnych sporov 05
Z&vazky zo v8eobecne zavaznych pravnych predpisov 06
Zavazky z ruéenia 07
Zavéazky suvisiace s odstranenim znedistenia zivotného prostredia a environmentalnych zatazi 08
Ostatné iné pasiva 09
Povinnosti z devizovych terminovanych obchodov a inych finanénych derivatov 10
Povinnosti z opénych obchodov 11
Zakonna alebo zmluvna povinnost odobrat uréité produkty, napriklad z dodavatelskych zmliv alebo odberatelskych zmluv 12
Povinnosti z najomnych zmlav, servisnych zmluv, poistnych zmlav, koncesionarskych zmluv, licenénych zmlav a podobnych zmluv 13
Iné povinnosti 14

10 / 14
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Tabulka €. 12: k €l. IX - Prijmy rozpoétu

Kategoéria
ekonomicke;j
klasifikacie
a

110

120

130

210

220

240

290

310

320

Spolu

Nazov ekonomickej klasifikacie

b
Dane z prijmov a kapitalového majetku
Dane z majetku
Dane za tovary a sluzby
Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku
Administrativne poplatky a iné poplatky a platby
Iné nedarnové prijmy
Tuzemské bezné granty a transfery

Tuzemské kapitalové granty a transfery

Schvaleny rozpocet

1
186 000,00
8100,00
6 552,00
3 550,00
7740,00
25,00
1820,00
0,00
92 464,00
306 251,00

111714

Rozpocet po zmenach

201 539,00
8 116,00

6 330,00

3 889,00

9 502,00
0,00
565,00

16 314,40
0,00

246 255,40

Skutoénost 2019

201 531,33
8 103,52

5 649,07

3 808,40

9 125,86
0,00
564,11

16 314,01
0,00

245 096,30

Poznamky

Skutoénost 2018

181 203,23
7973,38
5431,81
5 245,00
8930,75
20,52
2792,75
12 001,01
38 000,00

261 598,45
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Tabulka ¢. 13:
Kategoéria
ekonomicke;j
klasifikacie
a
610
620
630

640
650

710
Spolu

k €l. IX - Vydavky rozpoétu
Nazov ekonomickej klasifikacie

b
Mzdy, platy, sluZzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania
Poistné a prispevok do poistovni
Tovary a sluzby
Bezné transfery

Splacanie Urokov a ostatné platby suvisiace s uverom, p6zi¢kou, navratnou finanénou
vypomocou a finanénym prenajmom

Obstaravanie kapitalovych aktiv

Schvaleny rozpocet

1
85 710,00
31 035,00
74 576,00
2 330,00

0,00

112 600,00
306 251,00

12 1 14

Rozpocet po zmenach

99 169,68
35 888,04
86 528,68

2 595,00

315,00

112 891,34
337 387,74

Skutoénost 2019

96 974,01
33 516,83
78 126,37
2 296,67

313,89

112 876,73
324 104,50

Poznamky

Skutoénost 2018

80 831,83
28 750,74
70 190,75

1966,93

0,00

147 491,67
329 231,92



00327824 Sindliar Poznamky

Tabulka ¢. 14: k ¢l. IX - Finanéné operacie

Financné operacie Cislo riadku Skutocnost’ 2019 Skutocnost’ 2018
a b 1 2

\F,’rti(j)r:rllc:)vé financné operacie 01 91 132,10 75 800,00
Zostatok prostriedkov finanénych aktiv 02 8 042,76
Prijaté Uvery, pdZi¢ky a navratné finanéné vypomoci 03 83 089,34
Splatky poskytnutych Uverov, péziciek a navratnych finanénych vypomoci 04
Prijmy z predaja majetkovych Ucasti 05
Ostatné prijmy 06 75 800,00
Vydavkové financné operacie 07
v tom:
Poskytnuté Gvery, pdZi¢ky a navratné finanéné vypomoci 08
Splatky prijatych averov, pdzi€iek a navratnych finanénych vypomoci 09
Vydavky na obstaranie majetkovych G¢asti 10
Ostatné vydavky 11

13 / 14
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Tabulka €. 15: k ¢l. IX - Vyska dlhu obce alebo vyssieho uzemného celku
Vyska dlhu pre potreby regulacie prijimania navratnych zdrojov financovania
a

Celkova suma dlhu obce alebo vy3Sieho Gzemného celku podla § 17 ods. 7 zékona €. 583/2004 Z.z. v zneni zakona €. 426/2013 Z.z.
z toho:

suma zavézkov vyplyvajucich zo splacania istin navratnych zdrojov financovania
suma zavazkov z investiénych dodavatelskych Uverov
suma zavézkov z rucitelskych zavazkov

Zavazky podla § 17 ods. 8 zakona €. 583/2004 Z.z. v zneni neskorsich predpisov, ktroré sa nezapo€itavaju do celkovej sumy dlhu obce alebo
vy$Sieho Gzemného celku
z toho

suma zavézkov z pdzicky poskytnutej z Audiovizuélneho fondu

suma zavazkov z (veru poskytnutého zo Statneho fondu rozvoja byvania na vystavbu obecnych najomnych bytov vo vyske splatok Gveru,
ktorych uhrada je zahrnuta v cene ro¢ného najomného za obecné najomné byty

suma zavézkov z navratnych zdrojov financovania prijatych na zabezpecenie predfinancovania realizacie spolo¢nych programov Slovenske;
republiky a Eurdpskej Unie, opera¢nych programov spadajucich do ciela Eurépska Uzemna spolupraca a programov financovanych na
zaklade medzinarodnych zmlav o poskytnuti grantu uzatvorenych medzi Slovenskou republikou a inymi $tatmi najviac v sume nendavratného
finanéného prispevku poskytnutého na zaklade zmluvy uzatvorenej medzi obcou alebo vy$§im uzemnym celkom a organom podfa osobitného
predpisu

14 1 14

Cislo riadku

b
01

02
03
04

05

06

07

08

Skutoénost 2019

1

83 160,89

83 160,89

83 089,34

83 089,34

Poznamky

Skutoénost 2018
2



